
地域内フィーダー系統に係る地域公共交通確保維持事業の詳細

市町村名

0地域内フィーダー系統確保維持費国庫補助金に関する事項

(地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱第17条第2項第1号~第4号関係)

地域公共交通確保維持事業の内容及び実施主体に関する詳細

0山形県地域公共交通計画<施策・事業3-2-1>地域内交通ネットワークについて、市

内関係者及び隣接地域の意見を踏まえた改善や見直しの検討等を定期的に行う。

・地域公共交通活性化協議会兼地域公共交通会議等おける、市内交通ネットワークの課題

に関する年2回程度の定期的な協議・検証、及び、系統・便数・運行ダイヤ等の見直し・

改善(新庄市)

0山形県地域公共交通計画<施策・事業1 -1 -1><1 -2 -1 >によって整備・運用さ
れている山形県地域公共交通情報共有基盤に対し、GTFS-JP等のデータを適時適切に提供す

る。佛斤庄市、事業者)

・ GTFS-JP の作成・提供(新庄市)

0山形県地域公共交通計画の<施策・事業3-1-1>に基づき、特に本事業の対象路線・

サービスが接続する地域間交通ネットワークの維持・強化を図る。(新庄市)

・地域公共交通計画の<施策・事業2-1-1>によって導入される交通系 IC力ードに

ついて、市民や来訪者への普及啓発(事業者、新庄市)

・本事業対象路線・サービスに対して交通系 IC力ードの導入の検討(新庄市、事業者)

0その他、公共交通サービスの利用促進や改善のための事業を実施する。

・高等学校を中心にチラシ等を配布し、市営バスの利用促進を図る(新庄市、事業者)。

・市民団体に対し、市営バスまちなか循環線の乗り方教室を開催する(新庄市、事業者)。

2 運行系統の概要及び運行予定者

1地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱「表1」を作成し添付

臣1冊

3 運行系統の利用者の数、'収支L、費用に係る国又は地方公共団体の支出の額その

他の定量的な目標・効果及びその評価手法'、測定方法

新庄市



0山形県地域公共交通計画大目標数値目標2の新庄市相当分の達成

・県全体目標値(目標年度R6年度末)

R ES A Sの移動実態数値(本県への来訪者数等):県外60,000人、県内 70,000人

・新庄市目標値帽標年度R6年度末)

県夕欄,900 人、県内 1,300 人

0山形県地域公共交通計画中目標(3)数値目標3の新庄市相当分の達成

・県全体目標値(目標年度R6年度末)

市町村総合交付金対象路線・サービス(本計画対象系統を含む地域内交通ネットワーク

全体)の人口あたりの乗車人員:2.50 回/人

・新庄市の目標値(目標年度R6年度末)

0,3 回/人(直近年度の実績 8,272 人)

0山形県地域公共交通計画中目標(3)数値目標4の新庄市相当分の達成

・県全体目標値(目標年度R6年度末)

市町村の移動サービスに対する負担額

地域鉄道 フ,203 万 6 千円(直近年度の実績 5,602 万 8千円)

4億 6,000 万円(直近年度の実績 5 億 926 万 7 千円)路線バス

コミュニティバス:4億 4,000 万円(直近年度の実績4億 9,脇0 万 1 千円)

デマンド交通:1億 5,000 万円(直近年度の実績 1 億 9,722 万 8 千円)

1億円 (直近年度の実績0円)タクシー

・新庄市目標値(目標年度R6年度末)

(当該市町村が支出している交通モードの目標値、現況地を記載)

市営バス:14,800,000円(直近年度の実績 16,361,251円)

0上記目標を達成するための細目標の達成(年次目標)

土内線路線(国庫補助対象路線)の年間利用者数:2,500 人以上(直近年度の実績 2,149 人)

土内路線の収支率:10%以上(直近年度の実績8.5%)

土内路線への市負担額 2,400,000円(直近年度の実績 2,飾7,3罰円)

芦沢線路線(国庫補助対象路線)の年間利用者数:1,900人以上(直近年度の実績 1,282人)

芦沢路線の収支率:10%以上(直近年度の実績8.8%)

芦沢路線への市負担額 1,340,000円(直近年度の実績 1,489,454円)

まちなか循環線路線掴庫補助対象路捌の年間利用者数:5,300人以上値近年度の実績4,胸人)

まちなか循環線路線の収支率:32%以上(直近年度の実績29.1%)

まちなか循環線路線への市負担額 11,000,000円(直近年度の実績 12,214,446円)

0事業の効果

・上記路線を維持することにより、士内地区及び芦沢地区の沿線集落の高齢者等の日常生

活に必要不可欠な移動手段が確保される。また、幹線・支線のネットワークが連携する

ことで、効率的な運行体系が実現できる。さらには、外出促進・地域活性化にもつなか

る。

0上記目標・細目標の評価手法・測定方法

・上記目標・細目標の年度毎の達成状況について、最新のRESASの数値や事業者等か

ら提出された利用者数・収支率等の実績を基に、新庄市公共交通会議や山形県地域公共

交通活性化協議会において評価・検討を行う。

別紙



4 地域公共交通確保維持事業に要する費用の総額、負担者及びその負担額
地域公共交通確保維持事業によって運行の維持を図る新庄市営バスまちなか循環線、土内

線、芦沢線路線について、その運行に係る費用総額21,フ75,751円のうち、新庄市から運行事
業者への負担金及び委託料については、運行収入及び国庫補助金を運行経費から差し引いた
差額分を負担することとしている。

また、新庄市営バスまちなか循環線、土内線、芦沢線路線への上記新庄市の負担額及び委

託額も含めた明1蜂氏(山形県市町村総合交付金申請予定事業一覧)」に記載された交通サービ
スに対する新庄市の負担については、山形県市町村総合交付金交付要綱に基づき、一定額を
県が負担する。

0車両減価償却費等国庫補助金に関する事項

(地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱第21条第1号~第4号関係)

5 車両の取得に係る目的一必要性

該当なし

両減価償却等国

6 車両の取得に係る定量的な目標li効果

(1)事業の目標

両減

該当なし

(2)事業の効果

助金を受、1 ようと、る△のみ

別紙

該当なし

7 車両の取得計画、の概要及び車両の取得を行う事業者

金を受けようと、る合のみ

金を受けようとる厶のみ

該当なし

車両の取得に要す、る費用の総額イ1,負担者,とその負担額8ゞ,

助金を受けよう、とる Aの

該当なし

0その他申請に関する事項

9

0 山形県地域公共交通活性化協議会
<令和2年度>

・令和 2年4月23日(第 1 回)

・令和 2年7月15日(第 2 回)

・令和 2年10月26日(第 3 回)

・令和 3年1月28日(第 4 回)

・令和 3年3月23日(第 5 回)

<令和3年度>

協議会の開催状況と主な議論

両減価償費

(全体協議会)

協議会の設立、公開原則の議決等

地域公共交通計画策定に向けた議論

地域公共交通計画骨子案の議論

地域公共交通計画素案の議論

地域公共交通計画案の議論

両



・令和3年6月日(第1 回):国庫補助要綱改正を踏まえた地域公共交通計画の修正につ
いての議論

0 山形県地域公共交通活性化協議会(地域別部会)

<令和2年度>

山形県地域公共交通活性化協議会最上地域別部会

・令和2年10月5日(第 1 回):地域公共交通計画策定に向けた地域課題の整理
・令和3年1月19日(第2 回):地域公共交通計画素案に対する地域の意見整理

0 新庄市地域公共交通活性化協議会兼新庄市地域公共交通会議
<令和2年度>

(第 1 回)

・令和2年度のスケジュールについて

・地域内フィーダー系統確保維持計画認定申請書(案)について
(第 2 回)

・新庄市地域公共交通網形成計画の中間評価について
(第3回)※書面協議
・新庄市市営バス運行に関わる継続申請について

・地域公共交通確保維持改善事業・事業評価について

<令和3年度>※開催日未定

・新庄市内における公共交通空白地域の解消に向けた取組みについて
0 その他公共交通関連会合・住民説明会等

・公共交通に関する意見交換(開催日未定)

0 山形県主催の補助要綱改正等の内容説明会

・令和3年4月20日:補助要綱の改正とそれに伴う県計画の修正の説明・質疑応答

10.利用,者等の意見の反映状況

山形県地域公共交通活性化協議会及びその地域別部会については、原則すべての資料及び議
事が協議会事務局(山形県)により新庄市民も含めた県民全てに公開され、議事やその他地域
公共交通に関する意見の提供ができる状況にあり、提供された意見については、施策の反映に
つなげている。

本市では、新庄地域公共交通活性化協議会の構成員として、市民及び利用者代表の参画を得
ている。

別IW

1 1

地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱「表5」を作成し添付

地域公共交通確保維持改善事業を行う地域の概要

【本計画に関する担当者・連絡先】

(住所)山形県新庄市沖の町 10番37号

(所属)新庄市総合政策課企画政策室

(氏名)中嶋祐樹

(電話) 0233-22-21巧

(e-ma i D se i saku@c i t . sh i njo. 1 JP



表1 地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び運送予定者(地域内フィーダー系統)

市区町村名 運送予定者名

新庄市

山交バス株式会社

運行系統名
(申請番号)

最上観光タクシー株式会社

(注)

1.区域運行及び乗用タクシーによる運行の場合は、運行系統の「経由地」1こ営業区域を記載する区ととし、「起点」、「終点」及び「系統キロ程」について記載を要しない。

2.「系統キロ程」1こついては、小数点第1位(第2位以下切り捨て)まで記載すること。なお、循環系統の場合には、往又は復のどちらかの欄にキロ程を記載し、もう片方の欄に「循環」と記載すること。

3.「利便増進特例措置」については、地域公共交通利便増進計画の認定を受け、地域内フィーダー系統に係る特例措置の適用(別表9)を受けて補助対象となる場合のみ「0」を記載すること。

4.「運行態様の別」については、路線定期運行、路線不定期運行、区域運行、乗用タクシーによる運行の別を記載すること。

5.「補助対象地域間幹線系統等と接続の確保」については、地域内フィーダー系統が接続する補助対象地域間幹線系統又は地域間交通ネットワークとどのように接続を確保するかについて記載すること。

6.乗用タクシーによる運行の場合は、「運行系統名」「利便増進特停井昔置」1こついて記載を要しない。

フ.本表に記載する運行予定系統を示した地図及び運行ダイヤを添付すること。乗用タクシーによる運行の場合は、営業区域を示した地図を添付すること。

( 1 )
まちなか循環

右回り線

(2)
まちなか循環

左回り線

(3)

運行系統

起点

(4)

土内線

新庄駅

経由地

(5)

芦沢線

新庄駅

新庄市役所

終点

系統
キロ程

新庄市役所

新庄駅

三十画

運イテ
日数

中山、小泉

新庄駅

往19.2km

循環

本宮町

言十画

運イテ
回数

往18.9km

循環

土内

240日

往21.4km

復21.4km

芦沢

240日

960回

往Ⅱ 9km

復119km

運行態様の別

地域内フィーダー系統の基準適合
(別表7及び別表9)

243日

960回

路線定期運行

krη

243日

486回

基準ハで
該当する
要件

krη

路線定期運行

486回

日

路線定期運行

補助対象地域間幹
線系統等と接続の
確保

①

[Σ亙亙ヨ

回

路線定期運行

新庄駅及び県立病院
で地域問幹線系統金
山線と接続

①
新庄駅及び県立病院
で地域問幹線系統金
山線と接続

①

基準ホで該
当する要件
(別表7のみ)

新庄駅及び県立病院
で地域問幹線系統金
山線と接続

①
新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

③

③

②

②

利
便
増
進
特
例
措
買

往
復

新
院

立
病
前

県
庄

新
院

立
病
前

県
庄



表1 地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び運送予定者(地域内フィーダー系統)

市区町村名 運送予定者名

新庄市

山交バス株式会社

運行系統名
(申請番号)

最上観光タクシー株式会社

(注)

1.区域運行及び乗用タクシーによる運行の場合は、運行系統の「経由地」に営業区域を記載することとし、「起点」、「終点」及び「系統キロ程」について記載を要しない。

2'「系統キロ程」については、小数点第1位(第2位以下切り捨て)まで記載すること。なお、循環系統の場合には、往又は復のどちらかの欄にキロ程を記載し、もう片方の欄に「循環」と記載すること。

3,「利便増進特例措置」1こついては、地域公共交通利便増進計画の認定を受け、地域内フィーダー系統に係る特例措置の適用(別表9)を受けて補助対象となる場合のみ「0」を記載すること。

4.「運行態様の別」については、路線定期運行、路線不定期運行、区域運行、乗用タクシーによる運行の別を記載すること。

5.「補助対象地域間幹線系統等と接続の確保」については、地域内フィーダー系統が接続する補助対象地域間幹線系統又は地域間交通ネットワークとどのように接続を確保するかについて記載すること。

6.乗用タクシーによる運行の場合は、「運行系統名」「利便増進特例措置」について記載を要しない。

フ.本表に記載する運行予定系統を示した地図及び運行ダイヤを添付すること。乗用タクシーによる運行の場合は、営業区域を示した地図を添付すること。

( 1 )
まちなか循環

右回り線

(2)
まちなか循環

左回り線

(3)

運行系統

起点

(4)

土内線

経由地

新庄駅

(5)

芦沢線

新庄駅

新庄市役所

終点

系統
キロ程

新庄市役所

新庄駅

三十画

運行

日数

中山、小泉

新庄駅

往192kr"

循環

本宮町

三十画
運行
回数

往189km

循環

土内

243日

往21.4km

復214km

芦沢

243日

972回

往11 9km

復11 9km

運行態様の別

地域内フィーダー系統の基準適合
(別表7及び別表9)

245日

972回

路線定期運行

krη

krη

245日

490回

基準ハで
該当する
要件

路線定期運行

490回

日

路線定期運行

補助対象地域間幹
線系統等と接続の
確保

①

[Σ西亙コ

回

路線定期運行

新庄駅及び県立病院
で地域問幹線系統金
山線と接続

①
新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

①

基準ホで該
当する要件
(別表7のみ)

新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

①
新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

③

③

③

③

利
便
増
進
特
例
措
置

往
復

新
院

立
病
前

県
庄

新
院

立
病
前

県
庄



表1 地域公共交通確保維持事業により運行を確保,維持する運行系統の概要及び運送予定者(地域内フィーダー系統)

市区町村名 運送予定者名

新庄市

山交バス株式会社

運行系統名
(申請番号)

最上観光タクシー株式会社

(注)

1.区域運行及び乗用タクシーによる運行の場合は、運行系統の「経由地」に営業区域を記載することとし、「起点」、「終点」及び「系統キロ程」について記載を要しない。

2.「系統キロ程」につぃては、小数点第1位(第2位以下切り捨て)まで記載すること。なお、循環系統の場合には、往又は復のどちらかの欄にキロ程を記載し、もう片方の欄に「循環」と記載すること。

3.「利便増進特例措置」については、地域公共交通利便増進計画の認定を受け、地域内フィーダー系統に係る特例措置の適用(別表9)を受けて補助対象となる場合のみ「0」を記載すること。

4.「運行態様の別」については、路線定期運行、路線不定期運行、区域運行、乗用タクシーによる運行の別を記載すること。

5.「補助対象地域間幹線系統等と接続の確保」については、地域内フィーダー系統が接続する補助対象地域間幹線系統又は地域間交通ネットワークとどのように接続を確保するかについて記載すること。

6.乗用タクシーによる運行の場合は、「運行系統名」「利便増進特例措置」について記載を要しない。

フ.本表に記載する運行予定系統を示した地図及び運行ダイヤを添付すること。乗用タクシーによる運行の場合は、営業区域を示した地図を添付すること。

( 1 )
まちなか循環

右回り線

(2)
まちなか循環

左回り線

(3)

運行系統

起点

(4)

土内線

経由地

新庄駅

(5)

芦沢線

新庄駅

新庄市役所

終点

系統
キロ程

新庄市役所

新庄駅

三十画

運行
日数

中山、小泉

新庄駅

往19.2km

循環

本宮町

三十画

運行
回数

往18.9km

循環

土内

243日

往21 4krn

復21.4km

芦沢

243日

972回

往11.9km

復119km

運行態様の別

地域内フィーダー系統の基準適合
(別表7及び別表9)

244日

972回

路線定期運行

km

244日

4能回

基準ハで
該当する
要件

krη

路線定期運行

488回

日

路線定期運行

補助対象地域間幹
線系統等と接続の
確保

①

EΣ亘垂亙ヨ

回

路線定期運行

新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

①
新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

①

基準ホで該
当する要件
(別表7のみ)

新庄駅及び県立病院
で地域問幹線系統金
山線と接続

①
新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

③

③

③

③

利
便
増
進
特
例
措
置

往
復

新
院

立
病
前

県
庄

新
院

立
病
前

県
庄



表1 地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び運送予定者(地域内フィーダー系統)

市区町村名 運送予定者名

新庄市

山交バス株式会社

運行系統名
(申請番号)

最上観光タクシー株式会社

6主)

1.区域運行及び乗用タクシーによる運行の場合は、運行系統の「経由地」に営業区域を記載することとし、「起点」、「終点」及び「系統キロ程」について記載を要しない。

2.「系統キロ程」1こつぃては、小数点第1位(第2位以下切り捨て)まで記載すること。なお、循環系統の場合には、往又は復のどちらかの欄にキロ程を記載し、もう片方の欄に「循環」と記載すること。

3.「利便増進特例措置」にっいては、地域公共交通利便増進計画の認定を受け、地域内フィーダー系統に係る特例措置の適用(別表9)を受けて補助対象となる場合のみ「0」を記載すること。

4.「運行態様の別」につぃては、路線定期運行、路線不定期運行、区域運行、乗用タクシーによる運行の別を記載すること。

5,「補助対象地域間幹線系統等と接続の確保」にっいては、地域内フィーダー系統が接続する補助対象地域問幹線系統又は地域間交通ネットワークとどのように接続を確保するかにっいて記載すること。

6.乗用タクシーによる運行の場合は、「運行系統名」「利便増進特例措置」について記載を要しない。

フ.本表に記載する運行予定系統を示した地図及び運行ダイヤを添付すること。乗用タクシーによる運行の場合は、営業区域を示した地図を添付すること。

( 1 )
まちなか循環

右回り線

(2)
まちなか循環

左回り線

(3)

運行系統

起点

(4)

土内線

経由地

新庄駅

(5)

芦沢線

新庄駅

新庄市役所

終点

系統
キロ程

新庄市役所

新庄駅

三十画

運イテ
日数

中山、小泉

新庄駅

往192km

循環

本宮町

三十画

運行

回数

往18.9km

循理

土内

242日

往21.4km

復21,4km

芦沢

242日

968回

往119km

復Ⅱ 9km

運行態様の別

地域内フィーダー系統の基準適合
(別表7及び別表9)

244日

968回

路線定期運行

krη

krη

244日

4舶回

基準ハで
該当する
要件

路線定期運行

488回

日

路線定期運行

補助対象地域間幹
線系統等と接続の
確保

①

[区亙亙ヨ

回

路線定期運行

新庄駅及び県立病院
で地域問幹線系統金
山線と接続

①
新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

①

基準ホで該
当する要件
(別表7のみ)

新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

①
新庄駅及び県立病院
で地域間幹線系統金
山線と接続

③

③

③

③

利
便
増
進
特
例
措
置

往
復

新
院

立
病
前

県
庄

新
院

立
病
前

県
庄



0

庄幼

点竜

、ケーーデ

0-

..

一社

¥."寺庁

1'f'フ..."頃ξよ
捻驫・'、-i!恩,.

此コ.圧ス

6山

城町

反田

゛气n金沢寓工ε,沢

の叡

モ田

飛田

』口

態の宮

官内

ニ
.
Υ
"
:
"
.
、
"
・
'
・
・
一
;
、
、
血
↓
'
:
、
~

:
.
』
,
.
ポ
.
'
.
 
U
β
Y
 
A
 
.
舟
Y
 
,
ー
"
:
:
"
り
.
、
一
一
昌

Y
 
:
一
●
一
、
"
財
 
4
 
.
乱
山
.

:
」
:
;
 
0
山
哩
謡
;
、
.
'
:
゛
;
"
仏
、
ス
,
翼

、
.
ー
.
■
'
ノ

.
゛
:
ル
 
W
 
V
 
赦
/
:
次
 
Y
 
"
『
:
:
:
:
.
所
.
 
V
杜
典
ス
北
沢

.
、
:
:
,
"
;
・
:
・
J
」
・
"
:
^
怜
:
ず
一
'
,
、
:
:
留
一
,
.
、
.
'
吻
鵬
分
一
.
盧
 
0
 
゛
:
"

.
A
 
,
・
"
:
:
:
、
寒
壁
理
し
.
小
:
制
:
 
m
 
.
、
一
鵬
山
ι
'
:
、
:

Y
.
 
A
 
'
・
:
:
.
^
土
ク
寸
.
"
.
ー
.
而
.
一
.
じ
.
'
と
寅
叩
買
山
丑
:
"
.

・
、
:
一
:
:
・
:
.
、
'
、
'
、
ト
.
・
"
駅
、
j
、
^
.
、
、
、
気
,
丘
抄
"
・

:
'
,
:
^
、
;
'
:
・
.
一
光
一
.
一
^
、
佐
'
~
.
'
'
.
一
.
、
:
ム
 
r
 
や

:
.
一
,
.
偽
の
ノ
:
:
.
妾
,
.
"
・
・
,
:
新
:
ι
:
"
ず
 
0
 
.
α
,

Y
 
剥
.
、
制
:
Ⅱ
:
^
 
A
セ
ン
タ
"
.
0
 
:
如
.
ー
,
.
一
一
卜
父
阜
ノ
.

.
M
 
、
:
.
、
・
.
察
.
^
:
『
・
.
ー
:
.
"
山
サ
^
住

"
・
.
角
:
留
 
V
 
・
,
一
.
、
:
.
川
,
:
.
'
'
一
{
雌

:
、
.
^
・
.
大
」
J
 
'
^
.
、
:
:
:
 
J
 
1
 
悼
住
^

^
.
゛
^
:
.
、
.
血
:
場
 
r
 
.
ニ
・
・
・
円
庄
、
、
ψ
'
司
働
 
1
 
捻
 
R
山

一
,
.
ソ
削
:
:
・
、
曹
.
カ
、
"
:
続
ル
、
"
.
,
、
聶
゛
"
、
冉
:
'
.
地
舮
訟
・
'
曳

.
一
゛
鍛
:
:
^
'
:
咋
中
蛎
.
中
才
.
』
・
才
/
.
泉
"
ハ
^
心
:
'
:
谷
獣
叱
U
 
:
県
易

勺
:
,
.
"
水
.
、
;
所
,
 
6
 
:
,
.
/
一
.
山
'
,
詣
.
 
0
 
^
:
、

・
、
.
,
:
ス
.
判
゛
事
彦
ト
,
:
,

'
:
ー
.
t
中
町
,
山
一
一
.
白
飛
一
:

;
冒
一
.
●
t
中
Ⅲ
価
,
山
一
一
.
岫
.
'
一
企
一
レ
:

・
^
ー
、
ハ
,
.
朋
一
,
:
も
一
串
1
W
 
-
:
:
一
,
0
 
.
゛

・
"
 
0
 
"
・
、
'
.
・
"
"
^
・
レ
,
・
・
一
,
一
"
卵
・
、
、
.
、
、
・
・

.
・
;
:
 
1
 
川
 
0
 
、
.
凱
,
ん
央
一
食
淫
堂
,
、
J
.
、
、
一
一
^

、
 
1
 
0
 
1
.
"
ゞ
、
'
■
一
・
.
,
一
一
.
、
、
、
.

.
V
 
、
 
7
 
内
し
:
、
一
'
、
'
、
サ
^
一
'
、

じ
:
.
"
、
袋
'
一
'
一
;
、
・
・
'
中
費
一
 
1

^
、
:
素
宙
り
.
◆
.
ー
ー
ー
:
・
制

ト
.
晦
ノ
↑
 
1
 
゛
逗
妾

、
・
い
勺
.
"
.
野
:
'
詩
一
一
 
J
 
m
 
島
、
.
ー
.
一
町
処
迄

、
.
い
一
:
,
.
^
ぐ
'
詩
一
4
 
m
 
、
心
.
姦
、
町
町
迄

角
"
:
"
町
"
、
・
卵
ヅ
、
'
,
訓
^
末
鶚
.
翫

角
下
口
、
師
胎
多
、
'
田
覇
氏
・
一
.
吋
,
,
叩
膨
.
^

細
.
キ
仁
.
一
官
貸
噴
'
 
L
 
制
,
師
所
前

山
ノ
ウ
、
渠
.
"
ー
、
:
兵
令
、
貢
、
一
日
住
「

(
'
 
8
 
、
:
、
、
、
(
,
一
伺
の
゛
.
'
若
一
.
"

ス
,
凧
 
C
 
疲
・
入
沖
'
疹
 
n
 
/
心
鳳
県

プ
.
@
艀
.
、
蜜
プ
町
 
W
冒
、
'
,
飴
乳
 
n

口
 
U
,
剛
つ
.
、
哲
.
 
1
 
中
会
◆
 
1
 
ヘ
'
引
,

邑

一
、

町
.

ミ
、
野
各

鉄
Υ

.

八

ノ

北

伐
一
鵬

.

島
、

Y

嵩

事

、

工

包

、
 
g
a

町

の
沼

一
本
.

密
鶴

犬

町

袖

、

診
セ
ン
タ
 
Z

と

1

一

砲

制
:

1,

一

〆

へ
匂

.

蝕

■
.

.

6

;

熱

、

、

丘
●
傑
犀
中

、
.

月
"

、

ノ

ノ
、
"
化
~
.

栄
俊

石

'
,
浸
~
璽

'

ノ

一

一
.

一

.
イ
々
ン
,
.

、
.

.

气

゛

b

内

.

'

.

一

中

.

宮

.

町
喫
を
.

'
目
2

气

ノ

曼

)
舖

ノ
記

一
ノ

.
'

;
痔
神
社

.

■
.

紫

、
.
.

ノ

゛
碁

甚

.

■
:
■
■
.
■
■

/

《
助

一
.

小
;
、
棉

あ

山
血
.
扇
口

ノ

・
、
謡
窒
昂

・
小

・
・
▲

:
.
市

、
.曳

.
゛
.

1

ノ

A

、/

■
.

,お

⑳
ン

A

陰

て
.

＼
,

叩

一

.

"

剛

卑

■
■
:
.

0

.
制

.
日店

＼

山訳金

Y

谷
V

Y
'

讐

A

応
 
1
ー
が

図線

A

.

一

.
'

.

バ

一
如

ん
Y

.ザ
:
ー
:

ノ
゛

副

叫

、

"

.

亀

西
゛

.

A

゛

'

:
:
、
、
 
4

川
・
伽

'

.
■
.
■
■
.

.

堺
.

沢金

y

員

0
.

野

酉
.

'
＼

ノ

差

門千q

Y

/

゛

:
赴

系線

,
.

.
努

.

.

U

,

道

'
撃

寺艶

一

Y
明

今
.6

＼

0
、

＼

/
@

.

"

ノ

ノ

t

宰
処影

、

一
.
ム

L
●

、
:
ホ

島

.
J

臭

9弘

.

-
0

削
、

田戸

甘

＼

U

/
,

.

゛

.

偶

等

匂
。

田
足
内

亀
.
、

'

、

軍
削

診
.

畜

露

含

、
 
V
沢

加
戸
.
*
.

新
.
晋
一
.

倉
煕
・
N

'

地
動
@
.

チ

憾

晋

ず

」

/
r

r
.
村
"
 
C
.

市
て
.

M
冥
 
0

,
、

イ

/

.

r

出

枝栓

翻

ノ

4
゛

゛
゛

"

.

、
町新

,
.
鋲

広
ぜ口

・
舶

皀

今

(
沢

わ
金

:
:
:
.
一
.

ノ

A

電

,

■
し

田

町門
、

、

千

本

.

栓

、
恨

、
'

、
阿
夜

A
也
」
お

'

M

7口
嬢
一

桑
道
"

大

牧

、

0

゛
ー

ヘ

.

.

.
一
一
.

、



A

H、

,ニ、、、ノ

、'酔

まちなか循左回り

(補助対線系との

、

0

J

節点)

▼、

.

.

^

血

習谷

.、

ノ武》
日町

高田

'

r

イン語庄

瓢 O F

'0

ー、,

鍛冶町停留所で接紕

*川

弔.
卓●

^

^

,.
^

1

0-

クロ

グサウント

Y.

,0駒■

、Y道習

t前停

反田

竿M

一『n金沢繍下金冥

下西山

モ田

駐の堂

メ
.
小
.

ー
:
 
0
山
.
箆

6ホ
ー

電
、

.

.

一

A
A

一
.
ν

ー
リ

.
分
1
 
ー
'

.

.
、
一
.
.
.

・
与
1
 
山

.

、
β
、

A

.

"

.

"
.

ー
:

Y

"
欠
の

煙
岱
取
玉
ツ

一
・
y
二
"
ず

.

智
0次

V

舟

A

:
.
■

、
.

.
ー
'

.
■
.
■

.

ー
,
N

.

ノ

」
.

'
一
↓
・

.

.

.

.

.
'
.
,

、

ー
、

ー
、
、
趣

、
.
、
、

麻点

タ
↓

剛

仙

一

ざ

沖

.

.
 
Y
゛
.

J
 
.

'

円
隅

寅

●
J

'

山

装

、

、
.

〆

宙

が
、
~
ス
.
、
一
、
」

.
、
"
憾
野
ヌ
嘔
一
 
h
 
.
冬
.
、

T
 
.
、
^
告
會
鈎
貫
、
田
顧
庄
:
,

細
.
キ
L
 
.
住
迦
.
饗
.
ー
,
、
、
 
r

山
ウ
'
奄
 
0
 
貞
寺
サ
と
胃
,
・
.
冥

ゆ
卜
 
8
 
常
 
1
,
゛
、
闘
岳
町
.
促
一
倉
t

次
会
 
4
 
:
、
註
窪
叉
,
、
 
1
 
沖
,
゛
』
'
」
'
^

勺
町
が
、
ま
 
4
 
1
師
.
一
'
;
一
談
、
、
酉
,

^
●
の
^
^
づ
町
智
.
,
^
・
ー
、

.
丁
.
、
.
卦
:
手
、
加
、
^
.
、
.
ー
'
.
脚
.
'
中
会
令
^
蚫

町
.
、
.
卦
:
大
・
、
達
、
野
雀
^
 
V

耕
北
宴
^
樹
倉
●
痴
金
一
昌
中

^
^
田
^
逮
、
、
立
庄
.

"
ー
'
 
1
圭
と
一
 
M
 
大
^

'
田
劃
へ
ι
、
ン
飾
,
 
W
 
^

.
、
'
仲
,
、
.
拠
一
乢
,
,
:
髪
オ
、
兪
.
,
地

;
田
門
"
桝
 
0
■

ノ
明
、
仰
野
M
澀
叉
劃
き
ネ
一
:
:
内

^
保
明
、
廊
談
住
叉
易
告
、
^
^
一
.
内

力
小
一
^
:
.
ゞ
.
 
J
 
会
ア
セ
牧
速

、

1
 
一
柚
靴
^
.
 
0
 
'
k
、
.
墫
'
一
、
、
銭
庄
紗
社
一
.
容
゛
、
驫
,
一
^

,

一
.
、
住
,
,
一
,

談
,
、
ー
:
'
り
.
ぐ
町
,
.
寧

,
.
血
↓
 
1
 
=
タ
^
.
斎
.

蚊
ノ

一
.
ム

◆

Ⅱ
.

画
キ
セ

野
鵡

叩

偽
蜜

卑

町
砺
ヨ

气
'
r
 
.

▲
ピ

,
踏

差

霸
、

兵
住

1
一

凡

Y

゛

"
鵬

仙
笈
1
 
一

.

.

a

ι
■
1

.

.
,
.

U
氷

".
n
 
ス

軍R

.

Y

.
■

聞
、

n

つ

、
" 竜

■

除

.

.

.

.

」
:

.

.

.

、

ニ
、

.

ノ

.

ν

一
.

,
中
務
中

'

、
Ⅱ駅

昔
田

、
、
一
一
一
゛
'
"
一
,
.

、
゛
・
・
"
,
 
D

恒
月
臥
1
六
●
釦

、
プ
一

.
"

吋

.
'

.ι
.
■

M
.
冒

'
.
"
.
一
.
"
一

技
公

と
禦

J
1
 
0

,
.

ノ

.

イ
由

.

一

住

＼

.

,
地

゛

衡
 
1
 
貞
ψ

庁
,
宅
自
蒔
庫

'

合
三
言
6

住
〕
倶
二
一

.

.

.

.
一

.

盗.

m
.

企

村
.
一

、

哉

.
、
悔
セ
艶
'

.

Y
則
.
ニ
、
卿
'
広
'
↓
盲
旬

町賊

一
'
、
宛
＼
越
.
^
、
.
轟
卿
'
,
。
.
ー

,
,
J
 
1
 
:

峅

゛

角
広

:
所

ず
末

:
■

亀

.
 
Y
 
、
"
一
.
、
舮
.
、

'

4
.
ー
.
ル
一
卜
一

.
・
ー
'
●
小

鴨
駈

.
ケ

Y

峻
;
伽
■
ツ

"
"
一
一
.
"
＼
見

Y
住r

"
岬

,
の

:
中

卸

.

.

中
帥

"
.
.

中

ノ

偶

恒

.

ノ
"
、
、
略
・
で
、
、
*
地
一

ノ
.
泉
、
:
に
:
ー
.
谷
抽

一
週
:
.
〆
.
東
哲

ノ
鬼
"
゛
゛
、
田
.

:
,
.
戸
地
.
 
Q

一
:
 
a

"

.

'

.

▲

A

弄

山
凱
一

,

,
/

.

゛
*

.

曝

.
、

.

.

/
:
,

■
■
.

皀

@

Y

田

.

,冨

山沢金

ム0

.
一

A

亨 .
'

.

Ⅷ
一

ー
"

.

'

.

.

.

.

.

A

.

゛

r

:
ー
.
、
~
.

.

.

.
口

.

y

.

0
0

Y

゛

゛
0

"

゛

察
＼

血a

電

一

口

ゾ
.
/

、
桧

.

.

社
,
堂の

酋
魚

"
翠
'

靭

i

一
'

一

住

見

掌
処

韓員
●燧

1
0

▲
長

.

ι

Π
八

秀
゛

不
尊

与
,

'
山邑

・
ー

亀会

ι

,
J

東金

似

@

■
、■

■
.
■

理

恕

令

の

航

戸
'
村
,
ず
'

巾
で
'

域
父
"

゛

A

晃

◆

弔
■
.

栓

Y

/
'

驫

広
僻

リ

'

(
沢

わ
金

.
、
.

A

.

.

叺

.
/

山干
＼

t

.

.
、

'
d
2
晟

.
'

.
し

』

ド

~
一
癖
:

唇
戸
ユ

方
言
.
宍

'

.

赴
{

円
リ

.

.

.
、
.
.

r田字

枝

7

.

.

0

'

口
盤

驫
道

一
季
大

、

'

.

.

地
劃

本松

之
气
、
田

、
顧
、
臣
1

/

チ

.

N

主

ガ

全

'

一

飛

V

.

局

壮

酋
"
ー
.

.

.

'

■
.
●

ノ

訂

'
0正

▲
壮

千@

闇



8642

町
口
町
帥
地
前
町
姑
口
町
町
町
前
前

帥
団
屋
晰
入
院
駅

端
高
原
げ
室
餅
冶
W
寺
場
吉

満
立
庄

ス

口

目

ク

堀
北
川
小
渡
鍵
円
万
横
住
県
新

53

月1」

野球場 RI」
山町

東山薬局前
ヤマザワ新庄店前

同人社"1」
JA新庄市前
市 則」

図 月1」^

/1、 田
老人福祉センター前

ナカムラ薬局前

千門町
新 町

口し

フ:20

フ:25

フ:25

フ:26

フ:30

フ:31

フ:35

フ:36

フ:37

フ:38

フ:39

フ:41

フ:42

フ:44

フ:46

フ:49

フ:52

フ:56

フ:58

フ:59

8:00

8:01

8:02

8:04

8:06

8:06

8:07

8:09

8:10

8:11

8:14

8:16

8:19

8:20

&21

8:24

8:28

11:12

11:16

11:19

11:22

1 1:25

11:27

1 1:28

11:30

11:31

11:32

1 1:33

11:34

1 1:37

11:38

11:42

11:43

1 1:43

11:48

1 1:52

1 1:56

1 1:57

11:58

12:01

12:03

12:05

12:06

12:07

12:09

12:10

12:10

12:12

12:14

12:15

12:16

12:17

12:18

12:20

10:00

10:05

10:05

10:06

10:10

10:11

10:15

10:16

10:17

10:18

10:19

10:21

10:22

10:24

10:26

10:29

10:32

10:36

10:38

10:39

10:40

10:41

10:42

10:44

10:46

10:46

10:47

10:49

10:50

10:51

10:54

10:56

10:59

11:00

11:01

11:04

1 1:08

ヨークペニマル断庄下田店前

青水川町
県立病院前

庄駅前
JA新庄市前
市'所前

まちなか循環線時刻表
口L7

駅"115:50

15:55 立
15:55 清水川町
15:56"-0".,""庄,■店前

16:00 新 町

16:01千門
16:05 ぺットクリニック山科前

16:06 老人福祉センター

16:07 小田島町
16:08 図

役所
^

16:09 市
前庄J16:11
^

人社同16:12

16:14 ヤマぜワ新庄店前
、

16:16

山 町16:19
^

球場16:22 里予 則

庄16:26

16:28 県立病院前
16:29住口 町

16:30 横 町

16:31万場 町
16:32 マックスバリュ新庄店

16:34円満寺入口
16:36鍛;台
16:36 '

16:37 小桧室団地
16:39 郷野目ストア桧町店前

16:40川原町
16:41 北 口

16:44堀端町
16:46 老人祉センター

16:49小田町

16:50図館 1̂
役所則16:51

16:54JA 庄市
16:58 新庄駅前

13:10

13:15

13:15

13:16

13:20

13:21

13:25

13:26

13:27

13:28

13:29

13:31

13:32

13:34

13:36

13:39

13:42

13:46

13:48

13:49

13:50

13:51

13:52

13:54

13:56

13:56

13:57

13:59

14:00

14:01

14:04

14:06

14:09

14:10

1411

14:14

14:18

・^
^

^

ノ、田
老人福祉センター前

14:22

14:26

14:29

14:32

14:35

14:37

14:38

14:40

14:41

14:42

14:43

1444

14:47

14:48

14:52

14:53

14:53

14:58

15:02

15:06

15:07

15:08

15:11

15:13

15:15

15:16

15:17

15:19

15:20

15:20

15:22

15:24

15:25

15:26

15:27

15:28

15:30

17:02

17:06

17:09

17:12

17:15

17:17

17:18

17:20

17:21

17:22

17:23

17:24

17:27

17:28

17:32

17:33

17:33

17:38

17:42

17:46

17:47

17:48

17:51

17:53

17:55

17:56

17:57

17:59

18:00

18:00

18:02

18:04

18:05

18:06

1&07

18:08

18:10

8:32

8:36

8:39

&42

8:45

8:47

&48

8:50

8:51

8:52

8:53

8:54

8:57

8:58

9:02

9:03

9:03

9:08

9:12

9:16

9:17

9:18

9:21

9:23

9:25

926

9:27

9:29

9:30

9:30

9:32

9:34

9:35

9:36

9:37

9:38

9:40



芦沢線路線図

^"⑧
易

ノ

ワ

.,,,,.
▼

ψ
f、一益、

゛都奪命貞露風電"ず 1,,.ーーー、t /,"

⑳県立病院前

⑫新庄駅前

⑳沖の町

⑳南本町十字路

⑲,水川町

⑱荘内銀行前

⑰ヨークベニマル新庄下田店前

⑯鉄砲町

⑮金沢

⑭松枝

⑬玉の木町

⑫新松本町

⑪神室産業高校前

⑩最上学前

⑨本宮町

⑧東高前

⑦野際団地前

⑥一本杉

⑤角沢

④角沢公民館前

③志津

②芦沢公民館前

①芦沢

(※)については、地域間幹線系統

の新庄金山線との結節停留所

^

ヘ

も

^

,

^

'

々>

ぐ二才フ

σ0

統仁戸7

d

処

▼
、ぐ

ι
;
、
 
L
.
無

、
仙
ず
.
ン
・
'
曳

勢 ー
ー

1

<
、
易

〆
彦
傷

1ι、

別
一
、
、
鳳
゛

,

、
.
n
司
盲

、
.
'

'

,
・
磯、

.

●
ー
イ
;
、
,

ノ
.
員
r

,
男
り
ド
◆

.
 
i
、
、
一

、
四
、
.
'
巡
、
'
:
,

途
、
,
一
一
,
匙

途
逸
河
,
嘔

雫

A
外
リ
,
〆
一
・
,
"

ノ
◆
゛

町
、
、
、

、
、
・
.
＼
・
、
ゞ

V
、
一
・
理
、
、

、
キ
、
一V

、
』

亀
、

＼
/
彦

X

ι
、
一
 
1

ヘ
ー
ー
、
{
●

'
一
Ⅲ

.
1
蔓
.拶



_^^凶^'、゜,.春"~'＼、_,C'ミ、ーー¥、、こ.・ι'鮨会^^匪恒1'^、同、ヨ^翻暫智舮上一・'、'ー、言盛●塗翼=豐暑.直'^^一姦"翻暫智船祭.""ーー価.酬豊1圭;器言会^"区語昌冨亀1姦シ^^冨1爵^唖■.唾冨璽冨晋晶張1制'、曼^^冨1豊ぞ・脂凱1冨冨器冨噐佳「1冨遍璽^多鼻11塁1器器盟噐留,.冨冨冒冒^賃里五、叉写^^
'=器島器器噐嘱^冨卑臨悟^_。'暴冨冒4卿畳器暑毛、.雫男五^^・・予,、蝿圏写編量冨冨重杉^管^、

',ー^^
、、

0

、1

/●、'・'j捗亀這4鹿4^.・1或'ゞ'贄遥'゜/●、'^i珍徽゛,ず巨孝、子箆^ilf隼'、1、_、f 畷サル^1・1俵^弓^^蓉.、・下、宝罰^、.,盆腰L,^之亀^.゛,.必1必'M拶ゞ侮珍二鎧驫一"卵ゑ"畔帥五次,、X瓢匁尾子声1疹会で徐゛飾'駒御肱動*帥
^^健野マ、Vず4、ずをゑ珍ゞ江命杓御叱.ι必^磊色;゛、.・ず4珍を念郷江飾杓御叱.峨
勇硬葺叉毛^禽かt晦・,・'タ1多^乏晩哮創、本町御⑤仁、、多三毛姦*也鯵事4珍五争'ゼ毛創坤"御"印'ーー,多^、タす噴^:1、タ^易.^'⑳万場町(淘④二枚橋

⑳円満寺入口 ③朴沢

⑳円満寺 ②黒岩

①土内⑲一本柳

⑱中山入口

'今ι今 4、.驫4往4芽',ゞ'"@、"..、,,,.,1

珍房互ミ廼邸晦畷1.^島評゛ず4ず倉
⑰中山

か杉五ヤち粂トゞ次、諸1鹽^画●^器惚ずξi゛卿一ー゛鄭雫 ⑯公民館前

'セ修捗^誘勿1鴫1散1;券,^,?智!・省'. ⑮小泉入口

⑭小泉

4ン盆嘔,洗礁罫諏'F,晋.,、グ、4゛^や宅阿爽'、↓^ミ、
⑬六軒屋

t食雪区゛艇鄭、纂^、^'
⑫黒沢

、懇美珍電魯^希、尽ば、i、、_・^ ⑪吉沢

'奮^島・^'琴^=倉、゛盲宣^^、^、....ー" ⑩上野

土内線路線図

可'

C

1
'

C

.

か

0

、

《

(※)については、地域間幹線

系統の新庄金山線との結節停

留所

.

司

4
4

y
(
'
〆



5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
5
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6
6

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

4第
04

相
口

3
4
5
6
8
0
0
2
2
3
3
4
7
0
4
5
6
7
7
8
9
0
4
8
9
0

4
4
4
4
4
5
5
5
5
5
5
5
5
0
0
0
0
0
0
0
0
1
ー
ー
ー
2

3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

2第

0
3
4
5
6
8
0
0
2
2
3
3
4
7
0
4
5
6
7
7
8
9
0
4
8
9
0

0
0
0
0
0
0
1
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
2
2
2
2
2
2
2
2
3
3
3
3
4

フ
フ
フ
フ
フ
フ
フ
フ
フ
フ
フ
7
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

1第

0
1
2
6
0
1
2
3
3
4
5
6
0
3
6
7
7
8
8
0
0
2
4
5
6
7
0

4
4
4
4
5
5
5
5
5
5
5
5
0
0
0
0
0
0
0
1
ー
ー
ー
ー
ー
ー
2

町
沢
枝
町
町
前
前
町
前
前
杉
沢
前
津
前
沢

2
4
6
6
7
8
9
0
0
2
3
4
6
8
9

5
5
5
5
5
5
5
0
0
0
0
0
0
0
0

4
4
4
4
4
4
4
5
5
5
5
5
5
5
5

8
 
9
 
1
 
2

5
5
0
0

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

2
4
6
6
7
8
9
0
0
2
3
4
6
8
9

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
2
2
2
2
2
2
2
2

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

0
1
3
5
6
7
9
9
0
1
2
3
3
5
7
9
0
2
3
4
5
6
9

0
0
0
0
0
0
0
0
1
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
2
2
2
2
2
2
2

9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9
9

1第り
沢
前
津
前
沢
杉
前
前
町
前
前
町
町
枝
沢
町

上
、
、
,
館
、
、
,
館
地
園
校
、
、
,

線
公
、
本
団
高
宮
学
業
、
砲

沢
尺
洲
際
上
産
厶
の

芦
芦
芦
志
角
角
一
野
東
本
最
神
新
玉
松
金
鉄

前
町
路
町
前
前

行
"
字
院

銀
j
 
の
病

内
フ
本
立

荘
清
南
沖
新
県

土
朴
二
仁

14:45

1446

14:48

上り
内
ιι'

^

沢

枚
田

水 上

萩野たぱこ屋前

旧萩野小学校前

野
沢
沢

軒屋
泉

/1 口

前
山

山入口

本 初
満

円満寺入口
日

: の

田

土内線時刻表
第3 土内

13:50 県立
3:51

13:52

13:56

14:0

1401

14:02

14:03

14:03

14:04

14:05

14:06

14:10

14:13

14:16

1417

14:17

14:18

14:18

14:20

14:20

14:22

14:24

14:25

14:26

14:27

14:30

沢ノ

し

院削
駅剛

中 の

本
本
場

円満寺入口

満
本

山入

1 1:05

1106

1 1:08

芦沢公民館

芦

、
、

12:04

12:05

12:08

民
泉入

軒

月1

月1

^

上

旧萩野小学校剛

萩野たぱこ屋前

田

田

沢線時刻表

第3便 芦沢

11:39 県立病院

2

11・44

1 1:45

1 1.46

11:48

1148

1 1:49

ヨーウベニマル新庄下田店前

荘内銀行則

砲

ヨーウベニマル働庄下岳店前

第2便
11:00

11:03

11:04

金

松
玉

新
高室産 業

ー.、
最上 子・

^

本
^東 ^

野際団地
本

第4便
14:40

14:43

14:44



表5 地域公共交通確保維持改善事業を行う地域の概要

市区町村名

人口集中地区以外

新庄市

交通不便地域等

交通不便地域等の内訳

人口

人口

(単位:人)

1也以公六父週舌丁圍、工包以公六父週不1」使1冒逗美力也云T回、地以朧各浬込勺'ーヒ人継而τ美力也云↑幽Uノ束疋

年月日及び

18,041

4去 ム

対象地区

山形県地域公共交通計画

計画名

新庄市地域公共交通網形成計画

(1)記載要領

1.人口は最新の国勢調査結果を基に記載すること。ただし、地方運輸局長等が指定する
交通不便地域の場合は、申請する年度の前年度の3月末現在の住民基本台帳を基に
記載すること。

2,「人口集中地区以外」の欄は、国勢調査結果により設定された人口集中地区に該当し
ない地区の人口を記載すること。

3.「交通不便地域等」の欄は、地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱(以
下、「交付要綱」という。)の別表7(ハ②(1))に記載のある過疎地域の人口、交付要
綱別表7(ハ②(2)(実施要領の2.(1)⑪))に基づき地方運輸局長等が指定する交通
不便地域の人口及び交付要綱別表フリに基づき地方運輸局長等が認める地域の合計
(重複する場合を除く)を記載すること。

4、「対象地区」の欄には、当該市町村の一部が交付要綱別表7(ハ②(1))に掲げる法律
(根拠法)1こ基づき地域指定されている場合に、根拠法ごとに当該区域の旧市町村名
等を記載すること。また、地方運輸局長等が指定する交通不便地域等が存在する場
合には、該当する区域名を記載すること。

5.「根拠法」の欄は、交通不便地域を地方運輸局長等が指定した場合は、「局長指定」と
記載すること。また、乗用タクシー以外での輸送が著しく困難であるものとして地方運
輸局長等が認めた場合は、「局長指定(乗用)」と記載すること。

6.吽寺例適用開始年度」の欄は、地域公共交通利便増進実施計画又は地域旅客運送
サービス継続実施計画を策定し、利便増進特例又は運送継続特例を適用する場合に
記載すること。

(2)添付書類
1,「人口集中地区以外の地区」及び「交通不便地域等」の区分が分かる地図を添付すること。

け二だし、全域が交通不便地域等となる場合には省略可)

根拠法

策定年月日

令和3年3月

平成30年3月

特例適用開始年度



>
口
舳
号
蒔
図
(
引
ゆ
穿
図
)

、

ヤ
.

゛

.
j

ー
.
ー

鉾

P

.

卓

1

,
讐
:
、
.

:
ー
.
ト
 
j
-

.

.

.
ー
》
.

ミ

1

〆

尖

.

.

淺

数
冬

'

.

く
ノ

.

.

4

辛
゛
:
一

ミ

(
・

則鵡

阿

.

ノ
/

.
く
.
 
4

ノ

一
＼

＼
:

.
4

、
.

、

ぞ
醒

"
j
、
 
U
.

.

、
、

、
、
'
、

、

J
、

田

習

、

皀

津

ラ
型

態
:
、
^
・
,
・
、
、
^
、
、

^
^
、
弓
父
 
1
 
、
,
、
《
^
三
'
,

ゞ
1
 
i

ν
.
、
入
之
/
'
・
,
'

V
、
、
入
.
{
一
4
 
/
'
・
.
一
,
'

'
、
マ
^
^
・
,
・
拶
・
^
む
:
.
ぐ

ノ
;

ノ
ー
:

＼

晩
盲

、

＼

、Q
始
.
..

f

砂
,
y

、
一

.

.

引

《

.
＼
:

＼
:

＼
.
.

.

.

＼

昌

N
U

、

抄

'/

ノ/

＼'
'.

＼

^.

.ノ

.

.

.

ψ《̂

_●シ《ど

..

、r

〆ノ
ノ

y'

.q
..

11 ',.

戸一

/^

圃,"'

"＼-A

、.

、 m



区(市街地拡大図)

＼

制帥

尾十

.

廿

闇

亀

/
/a

.

島

島

喬

鵬

.

、

"

"

.

個

/

.

帥

.

.

健

n

、

^

口

.

朝

^

■

"

輔

.

脚

U

、

昇

時

"

、

.

'、、

＼゜'r '

.

.

゛

ノ.

.

帥

.

＼、

骨

"

暑

.

.

一

.

.

向

晶

.

.

0

ノ

.

ノ、

町

"

^

"

.

^

尋

.

.

昨

督

制

抑

.

.

時

・,(

、

.

.

肴

.

善

,

.

目

"

.

.

.

蛇

0

.

.

.

メ

.

1,

.

.

.

側

.

/

.

鵠

.

ノ

批

ノ

.

.

.

0

.

興

.

劇

/

偉

.

.

脚

劇

暑

劇

.

ノ.

.

.

桧

劇

.

個

.

.

劇

14.3

U

.

.

.

U

.

"

自

制

劇

劇

.

.

.

M

.

■1

.

.

..

'の、

.

争

.

●冒

導

.

゛

.

ずぬ

■

四

.

.

.

主

" 劇

.
う・

.

.所

§^.

.

゛'六,
'ゞる',~

.

闇

劇

.

;.

↓

.

5

.

.

1ι

,+

軌

"

M

"

.

ー.

.

"

曇

朝

典

圏

"

"

.

"

.

.

.

.

.

伺

.

.゛

▲

骨

●4

.

劇

制

Ⅱ

.

0

事

劇

.

.

督

.,

.
砂

弾

.

.

ヤ瓢
"

仁

ト~間

ι

0

.

.

.

劃

^

.

制

.

.

計

.

.

.

.

"

11

劇

劇

.

卦

.

劇

"

個

.

向

^

闘

劇

.

.

.

.

"

.

.

.

Ⅱ

.

劇

.

■

,1

軸

揺

.

ノノ

.

.

町

.

.

. .

.

,

.

.

.

"

雌

嶋

.

・＼
尋1γ

..

"^

'ン〆'
q

/

.

,.

.

軸

区!

イ

ノ、

帥

].^

j

▲

.

.

.

朝

濁
气

.

.

劇

.

^

.

.

.

.

'

崇

亀

僻

■

与

.

Y

..

゛

.

=,

.

.

.

.

脚

ノ

.

.

"

金'

.

.

.

向

.

.

.

.

■

^

"

"^

.

^

号

''

.

.

、シ、̂
^

.

骨

.

鵠

28
.

帥

.

.

^

煕"ー^1

"

..

'

.゛ー^

.

興

軸

●1

M

曽

.

＼

.

亀

脅

島

韓

帥

气

.

,ー

^

.^
4

β・

.

帥

.

.

帥

,,

..

■

.

"

.

分

ξ、

軸

帥

一

弔^

'ー

.

.

.

陣

.^

斯田

,

軸

舶

.

.
伸

、
'

島

4
 
物

.
、

0
゛

つ
命

畦
.

」
1
 
●

.
愉
＼

0
.

、
、
じ
ー
^
{
;
^
一
七
1

O
y
 
、
・
、
曽

■■

"

.

'
ル
・

.

.
一
,

,
欝
六
,

》

.

〆
智
'
、
9
,
ゾ

"

.

/
"

/
.q

.

(
 
h
i

↑
汀
一

西
.

0
』

'

昆

.

.

.

闘,
.
、

呂

'
.
 
j
 
゛

,
.
、

゛
ー

胎
昌

劃
、

.
U
 
'
U

@

゛
、

.
蛙/

＼

ノ
.

凱

.j
 
●

、

一
一

1

一
一

亀
、

、

戸
、

'

:
.
＼

、

.
,

、
闘

.
告

.

制
"

"
亜
轟


